droit anglo-normand, les moines considéraient que Thatherech possédait des droits sur la terre 

de Peitevin en tant que fille de Ketherech Ddu. Ils prenaient également en compte le fait qu’elle 

transmettait ses droits à son époux par leur mariage et à ses fils en héritage463. 

458 S. M. JOHNS, Noblewomen, Aristocracy and Power, p. 72-73 ; Id., Gender, Nation and Conquest in the High 

Middle Ages, Nest of Deheubarth, Manchester University Press, Manchester/New York, 2013, p. 90-91. 
459 N.L.W., P&M n° 123, n° 292-22 (CLARK, Cartae, III, n° 819 ; PRYCE, AWR, n° 169) : « Sciant omnes tam 

presentes quam futuri quod ego Wenthlian filia Morgani Deo et Sancte Marie et monachis de Margan quietum 

clamavi totum ius meum et clamum quod habui in prato et terra de Spinis quam predicti monachi tenuerant 

tempore patris mei, quam Leisan(us) et Owein fratres mei postea dederant eis in peuram et perpetuam elemosinam 

[…] ». 
460 N.L.W., P&M n° 69 : « Universis Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris Thatherech filia 

Kathereth salutem. Noverit universitas vestra quod ego, consilio et consensu Yoruard ab Gistelard mariti mei et 

omnium filiorum meorum […] quitum clamavi Deo et ecclesie Beate Marie de Margan et monachis ibidem Deo 

servientibus totum clamium meum de terra Peytevin et totum jus quod dicebam me habere in eadem terra ». 
461 N.L.W., P&M n° 1967 : « Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris Yoruard ab Gistelard 

salutem. Noverit universitas vestra quod ego, consilio et consensu Thatherech uxoris mee […] quitum clamavi 

Deo et ecclesie Beate Marie de Margan et monachis ibidem Deo servientibus totum clamium quod habui in terra 

Peytevin occasione Thatherech uxoris mee ». 
462 N.L.W., P&M n° 70 : « Universis Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris Tudur, Cradoc, 

Knaithur, Alathu, Gronu, filii Yoruard ab Gistelard salutem. Noverit universitas vestra quod nos, consilio Yoruard 

patris nostri et Thatherech matris nostre et aliorum amicorum nostrorum, quitum clamavimus Deo et ecclesie 

Beate Marie de Margan et monachis ibidem Deo servientibus totum jus quod dicebamus nos habere in terra 

Peytevin vel umquam habituros esse ». 
463 J. HUDSON, The Oxford History of the Laws of England, p. 646-647 ; S. F. C. MILSOM, « Inheritance by Women 

in the Twelfth and Early Thirteenth Centuries », M. S. Arnold, Th. A. Green, S. A. Scully, S. D. White (dir), On 

the Laws and Customs of England, University of North Carolina Press, Chapel Hill, 1981, p. 60-89. 
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En revanche, le droit gallois semble s’être imposé lors de la concorde finale par laquelle